Управление образования

администрации Октябрьского района

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Перегребинская средняя общеобразовательная школа”

(МБОУ «Перегребинская СОШ»)

ПРИКАЗ

02.09.2024  с. Перегрёбное          №      362-од

Об организации работы школьного спортивного клуба

В связи с началом 2024-2025 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за реализацию работы школьного спортивного клуба

Баканова А.А., учителя, Дорожкину Т.В., учителя, Петченко Ю.В., учителя.

2. Утвердить план работы школьного спортивного клуба (Приложение 1).

3. Утвердить календарный план физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

(Приложение 2).

4. Утвердить расписание спортивных секций (Приложение 3).

5. Разработать календарный план по подготовке к выполнению требований ВФСК «ГТО»

6. Обеспечить регистрацию воспитанников и обучающихся образовательных

организаций на сайте ВФСК «ГТО» (www.gto.ru).

7. Пройти обучение инструкторов по физическому воспитанию, учителей физической

культуры по программе «Подготовка спортивных судей физкультурных и спортивных

мероприятий ВФСК «ГТО» для приема сдачи норм ВФСК «ГТО».

8. Контроль исполнения приказа возложить на Ильясову М.А., заместителя директора.

Заместитель директора                  М.В.Педан

http://www.gto.ru/

Приложение 1

к приказу директора школы

от 02.09.2024г. № 362 -од

План работы школьного спортивного клуба (ШСК)

Направление деятельности Содержание деятельности Сроки

Организационная деятельность

Работа с кадровым составом ШСК - анализ педагогического состава

ШСК;

- обеспечение ШСК

педагогическими кадрами;

август

Планирование и организация

деятельности ШСК

- составление и утверждение плана

работы ШСК;

- составление расписания работы

секций ШСК

август-сентябрь

Анализ работы ШСК - анализ работы спортивных

секций;

- анализ проведения школьной

спартакиады;

- анализ участия в Спартакиаде

школьников

май

Методическая деятельность

Разработка, утверждение программ

внеурочной деятельности  спортивно-

оздоровительной направленности

-выявление потребности

учащихся;

- разработка программ

май, август

Разработка нормативной документации - разработка положений

соревнований школьной

спартакиады

сентябрь

Участие в конкурсах, олимпиадах

разного уровня - районных,

региональных, федеральных

- подготовка и непосредственное

участие в конкурсах, олимпиадах,

соревнованиях;

- подведение итогов.

в течение года

Взаимодействие с социальными

партнерами, образовательными

организациями, организациями,

осуществляющими физкультурно-

спортивную деятельность

- проведение совместных

мероприятий

в течение года

Физкультурно-оздоровительная и спортивно массовая работа

Организация работы спортивных

секций

Работа спортивных секций в

соответствии с программами и

расписанием

в течение года

Проведение спортивных мероприятий,

праздников, акций, просветительских

мероприятий и др.

- разработка сценариев и плана

подготовки;

- обеспечение участия учащихся; -

проведение мероприятия;

- анализ мероприятия.

в течение года

Проведение спортивных соревнований

школьной спартакиады

- разработка графика соревнований

команд;

- комплектование команд для

участия в спортивных

соревнованиях;

в течение года

- работа с командами по

подготовке к соревнованиям;

- проведение  соревнований

 - подведение итогов.

Календарь соревнований Спартакиады

школьников

комплектование команд для

участия в спортивных

соревнованиях;

 - работа с командами по

подготовке к соревнованиям;

  - участие в соревнованиях;

 - подведение итогов.

в течение года

Организация сдачи ГТО - организация и сбор информации о

регистрации учащихся и педагогов

на сайте ГТО;

- проведение мероприятий по сдаче

ГТО;

-подведение итогов

в течение года

Приложение 2

к приказу директора школы

от 02.09.2024г. № 362-од

Календарный план

физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия участники Ответственный за

проведение

СЕНТЯБРЬ

1 Осенний кросс

(Золотая осень)

1-4 классы Дорожкина Т.В.

2 Осенний кросс

(Золотая осень)

5 – 11 классы Баканов А.А.

3 Первенство школы по мини-

футболу

5-11 классы Баканов А.А.

4 День здоровья 1-11 классы

Баканов А.А.,

Дорожкина Т.В.

Петченко Ю.В.

ОКТЯБРЬ

5 Веселые старты 1-4 классы Дорожкина Т.В.

6 Соревнования по шашкам 1 – 4 классы Петченко Ю.В.

7

Соревнования по шахматам 5-11 классы Петченко Ю.В.

НОЯБРЬ

8 Олимпиада по физкультуре 5-11 классы Баканов А.А.

9 Первенство школы по

настольному теннису

5-11 классы Петченко Ю.В.

10 Веселые старты

(с мамами)

1-4 классы Дорожкина Т.В.

11 Спортивная эстафета

 «Спорт вместо наркотиков»

8-11классы Баканов А.А.

ДЕКАБРЬ

12 Соревнования по пионерболу 5 - 8классы Петченко Ю.В.

13 Соревнования по волейболу 9-11 классы Баканов А.А.

14 Военизированная полоса

препятствий

 9-11 Баканов А.А.

ЯНВАРЬ

15 Соревнования по баскетболу

(Оранжевый мяч)

8 – 11 классы

юноши

Баканов А.А.

16 Соревнования по стрит-болу 8 – 11 классы

девушки

Петченко Ю.В.

ФЕВРАЛЬ

17 Спортивный праздник,

посвящённый Дню

защитника Отечества

5-11 классы Баканов А.А.

18 Военизированная эстафета 1-4 классы Дорожкина Т.В.

МАРТ

19 Соревнования по биатлону 7-11 классы Петченко Ю.В.

Баканов А.А.

20 Зимние забавы 1 – 4 классы Дорожкина Т.В.

21 Спортивный праздник,

посвященный 8 марта

9-11 классы Баканов А.А.

22 Мы дружим с ПДД 1-5 классы Дорожкина Т.В.

23 Сдача норм ГТО 1-11 классы Баканов А.А.

АПРЕЛЬ

24 Подготовка к Смотру строя и

песни

1 – 4 классы Дорожкина Т.В.

25 Всемирный день эдоровья,

Перемена – территория

здоровья

1-11 классы Баканов А.А.,  Дорожкина

Т.В.

 Первенство школы по

армреслингу

5-11 классы Петченко Ю.В.

МАЙ

26 День здоровья 1 – 9 классы Баканов А.А.

Приложение 3

к приказу директора школы

от 02.09.2024г. №362 -од

Расписание спортивных секций

Название секции

ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА

ответственный время время время время время

классы классы классы классы классы

ПИОНЕРБОЛ

ШАХМАТЫ В ШКОЛЕ

ВОЛЕЙБОЛ      Баканов Алексей

Александрвич,

учитель

БАСКЕТБОЛ

СПОРТИВНЫЕ ИГРЫ      Дорожкина

Татьяна Васильевна,

учитель

		2024-09-16T16:50:06+0500
	Педан Марина Викторовна